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ROO.0012.11.2015.RG    

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji finansowo – gospodarczej oraz Komisji samorządowo – oświatowej  

Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 8 grudnia 2015 r. w Urzędzie Gminy w Kwilczu. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył i prowadził przewodniczący rady 

p. Grzegorz, Korpik, który na wstępie powitał: wójta Stanisława Mannka, sekretarza gminy 

Daniela Kozubowskiego, skarbnika gminy Renatę Sokółka, dyrektorów, kierowników 

i głównych księgowych podległych jednostek, pracowników UG oraz panie 

i panów radnych.  

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło wg listy 

obecności 11 radnych nieobecni: p. Flinik, p. Królak, p. Maligłówka, p. Nowak. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie przedstawienie porządku posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  

2. Omówienie projektu budżetu gminy na rok 2016. 

3. Omówienie projektów uchwał. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto jednogłośnie.  

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto przez aklamację. 

 

ad.2.  

Głos zabrał Wójta powiedział, że przedłożony Państwu radnym projekt uchwały budżetowej 

Gminy Kwilcz na 2016 rok jest budżetem realnym zarówno po stronie dochodów jak i też 

wydatków. Przygotowanie projektu budżetu z roku na rok jest trudniejsze, dochody gminy 

rosną wolno natomiast wydatki - niewspółmiernie szybko.  

Chodzi o wydatki obligatoryjne, które gmina musi realizować a ich zakres z roku na rok się 

rozszerza. W projekcie uwzględniono zadania obligatoryjnej jak również te, które wynikają 

z bieżącej działalności samorządu gminy.   

W trakcie roku budżet będzie sukcesywnie monitorowany i być może uda się zrealizować te 

zadania, których nie uwzględniono projekcie. 

Po wystąpieniu Wójta, Przewodniczący przystąpił do dyskusji nad planowanymi dochodami 

budżetowymi na rok 2016. 

Na posiedzenie doszły radna Mizera i radna Syk. 

Pan Korpik zapytał, czy został uregulowany stan prawny z panem Gomułką dotyczący gruntu 

i obiektu przy ul. Dworcowej i czy gmina uzyskuje dochody z umowy dzierżawy. 

Wójt oznajmił, że pan Gomułka użytkuje pomieszczenia sklepowe nieodpłatnie w zamian za 

całościowe utrzymanie i ogrzewanie obiektu, z którego korzysta CIS nie ponosząc żadnych 

kosztów. Nie ma na to umowy formalnej jest to umowa ustna. 

Zdaniem pana Korpika takie sytuacje są niedopuszczalne. Zapytał czy jeżeli będą zmiany 

w podatkach PIT i CIT, kto zabezpieczy środki na zadania zlecone. 

Skarbnik gminy odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych wytycznych i nic się 

nie mówi nt. rekompensaty różnic. 

Pan Korpik stwierdził, że dochody budżetowe są zawsze planowane racjonalnie. 

Innych uwag do strony dochodowej nie wniesiono. 

Przechodząc do strony wydatkowej przewodniczący rady przedstawiał poszczególne działy 

i otwierał dyskusję. 
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p. Korpik w dziale 400 –dostarczanie wody planuje się dwie inwestycje wodociągowe 

w miejscowości Prusim i Kozubówka, a nie skończyliśmy wodociągu Leśnik Upartowo, który 

przechodzi, jako wydatek niewygasający. 

Wójt odpowiedział, że inwestycja roku bieżącego nie została wykonana w terminie 

ze względów proceduralnych. Z uwagi na brak informacji nt. środków zewnętrznych 

postanowiono przygotować niezbędne dokumenty wraz z projektami, aby bez żadnej zwłoki 

można było złożyć wnioski o dofinansowanie projektów. 

p. Korpik w dziele 600 zabezpieczono środki na opłaty za umieszczenie sieci wodociągowej 

w pasie drogowym drogi wojewódzkiej, czy inne sieci wodociągowe też będą rodziły skutki 

finansowe? 

Wójt oznajmił, że opłata, o której mowa wliczona będzie w koszty inwestycji. Z uwagi na to, 

że inwestycja nie została zakończona środki muszą być zabezpieczone. 

p. Korpik zwrócił uwagę na wydatek związany z założeniem książek drogowych. Z tego, 

co pamięta książki były zakładane i wykonywane na umowę zlecenie. 

Wójt odpowiedział, że żadnych umów nie podpisywał. 

p. Wasik dodał, że książki obiektów były wymagane wcześniej natomiast posiadanie książek 

drogowych jest nowym obowiązkiem. 

p. Mizera w dziale 710 planowana jest kontynuacja prac przygotowawczych cmentarza 

w Luboszu, jest to już IV etap, ile będzie etapów? Teren porośnięty jest chwastami czy można 

go uporządkować. 

Wójt wyjaśnił, że przedmiotowy grunt gmina nabyła w 2009 r. i przez okres 10 lat musi 

inwestować w działkę. 

p. Korpik uważa, że na tym terenie nie będzie potrzeby utworzenia cmentarza, dlatego 

nakłady finansowe do 2019 r. należy tak przeznaczać, aby po upływie terminu można było 

zmienić przeznaczenie terenu. Dodał, że sprawa terenu pod cmentarz była przedmiotem 

negocjacji już od lat 90 sfinalizowanie nastąpiło dopiero w roku 2009. Być może jest 

możliwość negocjacji umowy. 

p. Kwiatkowska-Sokółka poprosiła o zwiększenie nakładu informatora gminy z uwagi na to, 

że nie jest dostępny.  

Wójt zadeklarował zwiększenie nakładu następnego numeru. 

p. Prętki – w administracji planowane są środki na składki na rzecz stowarzyszeń. Jakim 

stowarzyszeniom płacimy składki i w jakiej wysokości? 

p. Korpik – poinformował, że w projekcie Wójt uwzględnił wzrost diet wysokości są zgodne 

z przesłanym Państwu radnym projektem uchwał w sprawie diet. 

Kontynuując p. Korpik zawnioskował o przygotowanie do sesji zestawienia kosztów 

całkowitych samochodu służbowego w stosunku do wysokości kosztów używania 

samochodów prywatnych pracowników. 

Wójt wyjaśnił, że samochód służbowy budzi wiele kontrowersji, ale w większości służy 

pracownikowi gospodarczemu, który wykonuje szereg prac porządkowych i remontowych na 

terenie całej gminy, co daje niższe koszty niż prace na zlecenie. 

p. Korpik odnosząc się do planowanych zakupów stanowczo zaprotestował zakupowi 

kolejnych mebli nie tylko w administracji, ale we wszystkich jednostkach organizacyjnych 

gminy. Uważa, że prowadzenie remontów etapami jest o wiele kosztowniejsze i nie zawsze 

dobrej, jakości, dla przykładu podał wymianę drzwi, które się rozklejają.  

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na etapie projektowania budżetu planowano zakup mebli do 

biura pracownika zajmującego się ochroną p.poż. Na dzień dzisiejszy sytuacja nie jest 

aktualna ze względu na otrzymaną dotacje na remont i wyposażenie USC. 

p. Korpik postawił wniosek o wkreślenie z projektu budżetu we wszystkich jednostkach 

zakup mebli. 
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p. Mizera zgłosił sprzeciw wnioskowi, bowiem uważa, że wymiana mebli, krzeseł i innego 

sprzętu winna być realizowana na bieżąco.  

p. Kostrzyński powiedział, że sołectwo Kubowo zaoszczędziło środki na opale, co umożliwiło 

zakup brakujących do świetlicy mebli. 

p. Dziuba uważa, że zakupy winny być prowadzone zgodnie z potrzebami.  

p. Korpik wniosek wycofał. Następne pytanie dotyczyło zakupu komputerów 

i oprogramowania. 

Skarbnik gminy poinformowała, że wójt podjął decyzje o sukcesywnej wymianie 

komputerów każdego roku. Ponadto ze względu na nowe programy w USC zobowiązani 

jesteśmy dokonać zakupu oddzielnego serwera.  

Dział 754  pan Halasz w imieniu Komendanta Gminnego OSP zapytał o możliwość 

zabezpieczenia środków na zorganizowanie odnowienia uprawnień pierwszej pomocy 

strażaków na miejscu. 

p. wójt wyjaśnił, że projekt w dziale ochrona p.poż pozostał na tym samym poziomie. Zarząd 

Gminy powinien we własnym zakresie wygospodarować środki, jeżeli takowych nie 

zaplanowano. 

Skarbnik gminy dodała, że w projekcie uwzględniono te zapisy, które wskazano 

w zapotrzebowaniu. 

p. Halasz stwierdził, że w projekcie nie ma też żadnych środków na działania Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej czy jest możliwość wyasygnowania jakieś kwoty. 

Wójt odpowiedział, że żadna Jednostka OSP nie złożyła wniosku o zabezpieczenie środków 

na MDP. Wójt ma nadzieje, że w II kwartale 2016 r. będzie możliwość wyasygnowania jakieś 

kwoty.   

Zdaniem p. Koprika należy wyjaśnić czy w budżecie OSP są środki na szkolenia, czy jest to 

zadaniem samorządu i o jakich środkach jest mowa. Ponadto, MDP winna wskazać, na co 

mają być przeznaczone środki i w jakiej wysokości.  

W trakcie dyskusji nt. ochrony p.poż. p. Korpik zakwestionował budowę garażu 

w Mościejewie. Zapytał, do jakie samochodu ma on służyć. 

p. Kaczmarek wyjaśnił, że pomysł powstał po zebraniu strażackim, na którym przedstawiciele 

Zarządu Gminnego OSP zapewnili druhów, że jeżeli postarają się o garaż otrzymają 

samochód. 

W trakcie wypowiedzi padło pytanie, do jakiego samochodu planuje się zakup garażu 

w Mościejewie. 

Odpowiedzi nikt nie udzielił. 

Innych pytań nie zgłoszono, przewodniczący o 16
50 

ogłosił 10 minutowa przerwę. 

Posiedzenie opuścił radny Górecki. 

Po przerwie kontynuowano dyskusje nad wydatkami budżetowymi na rok 2016. 

Analizie poddano dział oświata i wychowanie. 

p. Korpik oznajmił ze w tym dziale są wydatki, na które nie mamy wpływu wynikające 

z przepisów szczególnych. 

Skarbnik gminy powiedziała, że zapotrzebowanie placówek oświatowych było o wiele 

wyższe, ale można było uwzględnić tylko zadania niezbędne na niskim poziomie w stosunku 

do posiadanych dochodów. 

p. Korpik zapytał czy dyrekcja szkoły rozważała kwestie odstąpienia od zakupu nowego 

sztandaru z uwagi na planowaną przez rząd reformę oświatową. W oświacie zaplanowano 

zakup nowych komputerów, dla jakich potrzeb. 

Dyrektor Rosiak odpowiedział, że decyzję taką podjęto, co do komputerów nowe 

zaplanowano dla księgowości i sekretariatu, a obecne przeniesione zostaną do klas z uwagi na 

wprowadzenie w nowym roku szkolnym zgodnie z wola rodziców dziennika elektronicznego. 
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Działa pomoc społeczna 

p. Prętki zapyta czy zrealizowane zostały zalecenia pokontrolne zgłoszono przez komisje 

rewizyjna dotyczące bezpieczeństwa pracowników. 

p. Sierszulska odpowiedziała, że po zmianie przepisów pracownik socjalny udający się 

w teren może prosić o asystę policję. Kontynuując p. Sierszulska wyjaśnił potrzebę 

zatrudnienia dodatkowego pracownika na świadczenia rodzinne wynikającą ze zmiany 

przepisów. 

Dział gospodarka komunalna 

p. Kwiatkowska-Sokółka poruszyła temat wielkości pojemników na odpady w stosunku do 

ilości osób w rodzinie. Powiedziała, że nie wszystkie rodziny mają to zapewnione. 

Sekretarz Gminy odpowiedział, że wszystkie nieprawidłowości należy zgłasza bezpośrednio 

w Urzędzie Gminy u pracownika ds. gospodarki odpadami. 

Radni zapytali o działania związane z budowa oczyszczalni ścieków w Luboszu. 

Stwierdzono, że jak na razie nic się nie dzieje, czy nie będzie ponownie problemów z jej 

funkcjonowaniem i kiedy planuje się rozpoczęcie prac modernizacyjnych.  

Wójt odpowiedzi la, że gmina otrzymała pozwolenie wodno-prawne na 2 lata, posiadamy 

dokumentacje oczekujemy na odpowiednie projekty unijne, które umożliwią realizację 

inwestycji. Jeżeli takich możliwości nie będzie pozostanie zaciągnięcie pożyczki z WFOŚ 

i GW na realizacje zadania. Inwestycja musi być rozpoczęta w 2016 r. 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

p. Prętki zapytał czy gmina może wystąpić do zarządy obiektów zabytkowych o porządek 

i prawidłowe ich utrzymywanie. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że samorząd prowadzi tylko rejestr zabytków i obiektów 

wpisanych do rejestru. W stosunku do właścicieli czy zarządzający nie możemy nic zrobić. 

Nadzór nad zabytkami prowadzi konserwator zabytków. 

Dział kultura fizyczna 

p. Mizera zwróciła uwagę na różnice kosztów walcowania boisk w Kwilczu i Luboszu. 

Pan Korpik uważa, że finansowanie sportu różnymi formami winno być zakończone. 

p. Prętki prosi, aby konkurs na organizacje zadań własnych gminy był tak rozpisany, aby 

mogły z niego skorzystać wszystkie stowarzyszenia, A nie tylko kluby sportowe. 

p. Prętki zawnioskował o wykreślenie z projektu finansowanie Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. 

p. Korpik wyjaśnił, że gmina nie finansuje samej orkiestry są to koszty związane 

z organizacją zbiórki na terenie gminy ( koszty sali, występów, koncertu itp.) mimo różnych 

zadań na temat organizacji zbiórki jest to akcja przynosząca wiele dobra. 

Za wnioskiem o wykreślenie środków na WOŚP głosowała 1 osoba 2 wstrzymały się od głosu 

7 było przeciwnych. 

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła plan przychodów i rozchodów na rok 2016. 

Członkowie obu komisji projekt budżetu zaopiniowali pozytywnie. 

O godz. 18
00

 posiedzenie opuścił radny Kaczmarek. 

 

ad.3. 

Omówienie projektów uchwał: 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2015 r. oraz projekt dotyczący wydatków niewygasających. 

a/ zmiana uchwały budżetowej na 2015 r. 

1. Zmniejszyć plan dochodów budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 14.000,00 zł,  

Plan dochodów w dziale 801 zmniejsza się o kwotę 14.000,00 zł w związku z analizą 

wykonania dochodów na dzień 01.12.2015 r. z tytułu opłat za wyżywienie ze względu na 
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mniejszą ilość dzieci uczęszczających do Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu w ciągu roku 

niż planowano.  

 

2. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę  66.893,00 zł,  

Plan wydatków w dziale 801 zwiększa się o kwotę 57.093,00 zł w związku z analizą planu 

wydatków na dzień 01.12.2015 r. i przeznaczeniem środków na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń w Zespole Szkół w Kwilczu (godziny ponadwymiarowe dla nauczycieli oraz 

pochodne od wynagrodzeń, płace i pochodne dla pracowników administracji i obsługi).  

     

Plan wydatków w dziale 854 zwiększa się o kwotę 3.800,00 zł w związku z analizą planu 

wydatków na dzień 01.12.2015 r. i przeznaczeniem środków na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń z tytułu godzin ponadwymiarowych dla wychowawców świetlicy szkolnej 

w Zespole Szkół w Kwilczu.   

 

Plan wydatków w dziale 921 zwiększa się o kwotę 6.000,00 zł w związku z wnioskiem 

Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Kwilczu z dnia 04.12.2015 r. z przeznaczeniem 

na zwiększenie dotacji podmiotowej dla GBP w Kwilczu na rok 2015 w związku z odprawą 

emerytalną pracownika odchodzącego na emeryturę.  

 

2. Zmniejszyć  plan wydatków budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 80.893,00 zł,    

Plan wydatków w dziale 801 zmniejsza się o kwotę 33.000,00 zł w związku z analizą 

wykonania planu wydatków na dzień 01.12.2015 r. i powstałymi oszczędnościami w zakresie 

refundacji kosztów wychowania przedszkolnego (UG Kwilcz mniejsza liczby dzieci w roku 

szkolnym 2015/2016 kwota 13.500,00 zł), w zakresie dowozów szkolnych ze względu na 

zmianę liczby kilometrów oraz dni objętych refundacją (UG Kwilcz kwota 5.500,00 zł), 

w zakresie wydatków za zakup żywności ze względu na mniejszą ilość dzieci w Przedszkolu 

„Pod Topolą” w Kwilczu (Przedszkole kwota 14.000,00 zł).    

 

Plan wydatków w dziale 757 zmniejsza się o kwotę 26.893,00 zł z związku z analizą 

wykonania planu wydatków na dzień 01.12.2015 r. i niższymi wydatkami na odsetki od 

kredytów ze względu na rezygnację z zaciągnięcia kredytu w roku bieżącym.  

   

Plan wydatków w dziale 926 zmniejsza się o kwotę 21.000,00 zł w związku z analizą 

wykonania planu wydatków na dzień 01.12.2015 r. i powstałymi oszczędnościami 

związanymi z utrzymaniem sali sportowej w Luboszu – zakup oleju opałowego i bieżące 

przeglądy obiektu i naprawy.  

 

3. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz,  

WYDATKI 

Urząd Gminy w Kwilczu 

Uzasadnienie : 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami: 

- przeniesienie środków z przeznaczeniem na wpłaty gmin na rzecz Izb Rolniczych 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego ze względu na wyższe wpływy podatku – kwota 

300,00 zł, 

- przeniesienie środków pomiędzy paragrafami w wyniku oszczędności na wydatkach 

związanych z wykupem dróg z przeznaczeniem na usługi wyceny, prace geodezyjne i usługi 

notarialne związane z wykupem części działki nr 699/4 w Kwilczu – kwota 2.650,00 zł, 
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- przeniesienie środków pomiędzy paragrafami w związku ze wzrostem liczby wniosków 

o ustalenie warunków zabudowy a tym samym koniecznością opracowania projektów decyzji 

przez uprawnionego urbanistę – kwota 1.500,00 zł,  

- przeniesienie środków pomiędzy paragrafami z przeznaczeniem na  odpis na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych w wyniku zatrudnienia osoby bezrobotnej skierowanej z PUP 

w Międzychodzie w ramach prac interwencyjnych – kwota 230,00 zł, 

- przeniesienie środków pomiędzy paragrafami ze względu na zmianę wykonawcy za 

dokonanie przeglądów i wpisów do książek obiektów budowlanych na osobę prowadzącą 

działalność gospodarczą – kwota 7.550,00 zł,   

- przeniesienie środków z przeznaczeniem na usługi dotyczące legalizacji sprzętu OSP Kwilcz 

ze względu na zwiększenie stanu posiadanego sprzętu z zakresu ochrony przeciwpożarowej – 

kwota 1.150,00 zł.  

 

Zespół Szkół w Kwilczu - uzasadnienie: 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami: 

- zmiany wewnętrzne w planie finansowym jednostki w związku z analizą wykonania planu 

wydatków na dzień 01.12.2015 r. i dostosowaniem planu do faktycznych potrzeb 

(oszczędności na zakupie leków, usługach remontowych, zdrowotnych, delegacjach, 

szkoleniach wychowawców świetlicy z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla 

nowozatrudnionego pracownika gospodarczego, na naprawę ksero w pokoju nauczycielskim, 

zakupy materiałów gospodarczych do bieżących napraw w szkole, na usługi rocznego 

przeglądu obiektu, usługi konfiguracji łączy internetowych, abonament za portal internetowy 

oświatowy).  

 

Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu - uzasadnienie: 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami: 

- zmiany wewnętrzne w planie finansowym jednostki w związku z analizą wykonania planu 

wydatków na dzień 01.12.2015 r. i dostosowaniem planu do faktycznych potrzeb 

(oszczędności z tytułu usług telekomunikacyjnych, opłat i składek, wynagrodzeń związanych 

z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki z przeznaczeniem 

na zakup naczyń do kuchni, naprawę kosiarki, na podróże służbowe ze względu na 

konieczność dojazdu dwóch nauczycieli do dziecka z orzeczeniem o potrzebie nauczania 

indywidualnego w miejscu zamieszkania) – kwota 731,00 zł. 

Uwag do zaproponowanych zmian nie wniesiono projekt zaopiniowano pozytywnie 9 głosów 

„za”. 

  

b/  wydatki niewygasające z upływem roku 2015 

Skarbnik Gminy powiedziała, że uchwała dotyczy zadania ujętego w budżecie na rok 2015 

pn. Budowa sieci wodociągowej Kwilcz – Leśnik – Upartowo wraz z przyłączami 

w miejscowości Leśnik. Środki przeznaczone w budżecie na realizację zadania wynoszą 

160.000,00 zł. Ze względu na przedłużająca się procedurę związaną z uzyskaniem pozwolenia 

na budowę zadanie zostało zlecone do realizacji dnia 29 października 2015 r. z terminem 

realizacji zadania do dnia 20 grudnia 2015 r. W wyniku przedłużających się procedur 

uzyskania prawa do dysponowania nieruchomościami na cele budowane ( od czerwca do 

października 2015 r.) realizacja zadania uległa przedłużeniu. Obecnie gmina uzyskała 

pozwolenie na budowę prowadzenia części prac od Starosty Powiatu Międzychodzkiego. 

W ramach wykonano 1700 mb sieci wodociągowej. Pozostałe prace można wykonać po 
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uzyskaniu decyzji o pozwoleniu na budowę od Wojewody Wielkopolskiego, 

o którą Gmina wystąpi po uzyskaniu decyzji. 

Ponadto środki finansowe na wydatki niewygasające będą gromadzone na wyodrębnionym 

subkoncie podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu terytorialnego. 

Uwag do zaproponowanych zmian nie wniesiono projekt zaopiniowano pozytywnie 9 głosów 

„za”. 

 

- przyjęcia zadania Powiatu Międzychodzkiego w zakresie bieżącego utrzymania ulic 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że przyjęcie zadania Powiatu Międzychodzkiego w zakresie 

bieżącego utrzymania ulic: Miłostowska, Gumna, Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Kwilczu pozwoli na zapewnienie jednego standardu utrzymania dróg w 2016 r. Gmina 

przyjmując to zadanie będzie miała większy wpływ na sposób realizacji tego zadania. Środki 

finansowe na utrzymanie dróg powiatowych przekaże Gminie Powiat Międzychodzki. 

Uwag do zaproponowanych zmian nie wniesiono projekt zaopiniowano pozytywnie 9 głosów 

„za”. 

 

- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2016 rok; 

W dyskusji nad przedłożonymi projektami p. Prętki zwrócił uwagę na brak uwzględnienia 

wniosków pokontrolnych komisji rewizyjnej przyjętych przez radę gminy. 

p. Halasz powiedział, że realizacja zadań przez GKRPA wraz z funkcjonowaniem świetlic 

środowiskowych w ostatnim czasie poddawana była dyskusjom i nie wszystko zostało 

wyjaśnione i omówione wobec tego proponuje w planie pracy komisja samorządowo 

oświatowa na rok 2016 uwzględnić ten temat zapraszając członków Gminnej Komisji wraz 

z opiekunami świetlic. 

p. Korpik – uważa, że czas na zmiany w programach przeciwdziałania alkoholizmowi 

i narkomanii w kierunku organizacji szerszej profilaktyki w tym zakresie poprzez np. film, 

plakaty, bilbordy, festyny itp. rozważyć należałoby również podjecie współpracy 

z Regionalnym Centrum Profilaktyki Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie. 

Kontynuując p. Korpik zapytał czy gmina jest zobowiązana wspierać Zakład Uzależnień 

w Charcicach? 

p. Plewa, jako członek GKRPA odpowiedziała, że jest dobra współpraca, dzięki której jest 

możliwość szybszego kierownika osób na leczenie. 

Kolejne wypowiedzi dotyczyły pracy świetlic środowiskowych radni nie negują potrzeby 

funkcjonowania świetlic, proponują przeanalizowanie czy nie zachodzi potrzeba 

uruchomienia świetlic w innych miejscowościach. Kwestie prowadzenia zajęć z grupą 

taneczną należy wyjaśnić i znaleźć inne rozwiązanie. Zespół nie może być prowadzony 

kosztem zajęć świetlicowych dostępnych dla wszystkich, a nie grupy wybranej i nie może być 

też rozwiązany. 

W wyniku dyskusji postawiono wniosek o wprowadzenie w części opisowej Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016 zapisów 

z protokołu kontroli Komisji Rewizyjnej oraz zapis mówiący o wydzieleniu przez GKRPA 

środków na zorganizowanie przez stowarzyszenia czy też organizacje pozarządowe 

w ramach konkursu projektu edukacyjnego z zakresu profilaktyki w formie filmu, 

fotografii, czy rysunku i jego upublicznienie. Wydzielić również środki na spektakle 

profilaktyczne, organizacje festynu pn. „Postaw na rodzinę”. Nawiązać współpracę 

z Regionalnym Centrum Profilaktyki Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie 

i organizować turnusy profilaktyczne.  

Wniosek przyjęto jednogłośnie. 
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Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie pod warunkiem uwzględnienia powyższych 

wniosków 9 głosów „za”. 

 

- przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok; 

Członkowie komisji zawnioskowali o wprowadzenie w Gminnym Programie 

Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2016 r. przyjęto wniosek o wykreśleniu wydatku 

dotyczącego zakupu testów narkotykowych w kwocie 1.200,- zł z przeznaczeniem na 

organizacje również w ramach konkursu projektu edukacyjnego związanego 

z przeciwdziałaniem narkomanii. 

Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie pod warunkiem uwzględnienia powyższych 

wniosków 9 głosów „za”. 

 

- zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym. 

Przewodniczący rady nawiązał do wcześniej omawianego projektu budżetu na rok 2016 

przypomniał, że w projekcie wójt zaplanował wzrost diet dla radnych konsekwencja tego jest 

niniejszy projekt. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 9 głosów „za”. 

 

- nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy Kwilcz nieruchomości gruntowych położonych 

w miejscowości Lubosz. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że przedmiotowe działki od lat są zabudowane urządzeniami 

kanalizacji sanitarnej i zgodnie z ustawą o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi 

Skarbu Państwa grunty Zasobu zabudowane obiektami infrastruktury technicznej 

towarzyszącej budynkom mieszkalnym wraz z innym mieniem niezbędnym do korzystania z 

tej infrastruktury Agencja może przekazać, w drodze umowy, nieodpłatnie na własność 

gminie. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 9 głosów „za”. 

 

ad.4. 

W tym punkcie przewodniczący przedstawił: 

- pismo Wójta Gminy o udział radnych w pracach dotyczących opracowania Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Kwilcz na lata 2016-2026. 

Do pracy w zespole zgłosili się panowie Grzegorz Korpik i Martin Halasz.  

 

- Uchwałę Kolegium RIO w Poznaniu stwierdzającą, że uchwała w sprawie ustalenia stawek 

opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru została podjęta z naruszeniem prawa. 

Jednocześnie uznano, że naruszenie ma charakter nieistotny. 

 

Poprosił radnych o zapoznanie się z opiniami RIO w Poznaniu związanych z projektem 

budżetu gminy na rok 2016 oraz pismem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

nt. nowelizacji ustawy Prawo energetyczne. 

Stanowisko rady w tej sprawie zostanie przedstawiony na sesji do przegłosowania. 

 

Pani Mizera poinformowała, że trwająca modernizacja przejścia dla pieszych w Luboszu 

stworzyła niebezpieczne dojście do szkoły. 

p. Prętki poinformował, że w Orzeszkowie przy zakładzie ZETBEER odbywa się załadunek 

tirów, co stwarza duże zagrożenie dla innych przejeżdżających pojazdów prosi 
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o zainteresowanie się problemem jak również wyjaśnienie, do kogo należy parking 

samochodowy przy zakładzie. 

 

Po wyczerpaniu porządku, o godz. 17
30 

zakończono posiedzenie.  

 

      Protokolant                                                Prowadzący posiedzenie   

   

/-/Grażyna Piątkowska                                                               /-/Grzegorz Korpik      

 

 


